Verum iis statutis, Publicanorum et
Provinciarum Praefectorum praedatipnes
in Regni Siculi acNeapolitanilittoribus
non ita extinctae, ut identidem non
exercerentur. Exstat eniip Hpnorii IV.
Constitutio apud Rainaldum in Anna-
lib. Eccl. ann. 1285. n. 40. qua prphiben-
tur. Isaacium Tyrannum Cyprium ex
hac turn ubique fere recepta maris lege,
in Ricardi Regis Angliae navigia naufra-
gium passa, et ad Cypri insulae littora,
tempestatis ac prpceilarum vi ejecta,
manus violentas injecisse plerique ar-
bitrantur. Quae quidem sententia eo ve-
rosimilior videtur, quod ex Niceta in
Andronico lib. 2. n. 5. docemur, in om-
nibus Orientalis Imperii provinciis usur-
patam, eumdemque Andronicum Com-
nenum Tyrannum ejusmodi depraeda-
tiones inhibere conatum fuisse, gravis-
simis propositis ppenis in eos, qui nau-
fragorum bona diriperent.

Quod de Guidonis PontivensisComitis
facinore supra annotavimus, satis decla-
rat, in Gallia idipsum obtinuisse : quod
etiam omninp firmat Hildebertus Cenp-
manensis Epist. 65. scribens, Britanniae
Comitem id sibi juris asseruisse in suis
littoribus : Prseterea quidquid evadebat
ex naufragiis, totum sibi fiscus vindicabat
patrise, passosque naufragium miserabi-
lius violentia Principis spoliabat, quam
rapina. Verum Concilii Nannetensis Pa-
trum suasionibus pravo huic juri renun-
tiavit Comes, quod postmoduna ab Ho-
norio II. PP. firmatum tradidit Hilde-
bertus Epist. 67.

Comitis Armorici exemplo, Philippus
Augustus Franciae Rex, Comes Flandriae,
Comitissa Bononiae, Comes Pontivensis,
Bernardus San-Valericensis et Guillel-
mus Cayocensis Toparchae, qui eodem
singulatim in littoribus suis jure gau-
debant in naufragos, Willelmi Campa-
niensis Remensis Archiepiscppi preci-
ous et suasionibus, eidem perinde nun-
tium dixere. Binae super hac re exaratae
habentur Tabulae ann. 1191. quarum

prior Philippi August! ea, quae supra
attulimus, verba praefert, qua praeterea
Laganum maris prorsus se dimittere
profitetur , quemadmodum dimiserat
Flandrensis Comes turn fatp functus.
Altera est Willelmi Archiepiscopi Re-
mensis, qua praedictam Regis Philippi
et Comitum ac Baronum cessionem
conflrmat, et anathema decernit in eos,
qui hanc detestabilern consuetudinem (sic
Laganum appellat) in posterum reducere
conarentur : Ad hoc dominum ac nepo-
tem nostrum carissimum Philippum Fran-
corum Regem cum cseteris, quos prsenomi-
navimus, Baronibus efftcaciterinduximus,
quod ipse dominus Rex illud Langan ex
toto quittavit, et libere in perpetuum re-
misit, sicutscripto ipsius patet authentico:
similiter et omnes praenominati Barones
pro salute animarum idem Lagan quitta-
verunt. Charta Rainaldi Comitis Bono-
niae et Idae conjugis ann. 1206 ex Tabu-
lario Regio : In perpetuum quitosclama-
vimus a Lagano maris burgenses S.
Audomari. et eorum res, quse in, lerram
nostram de Bolonesio et in terram nos-
tram de Merc venient ad Laganum.